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projekt 

Protokół nr XV/2025 

sesji Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 27 sierpnia 2025 roku 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Porządek obrad sesji. 

4. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2025: 

 a) omówienie projektu uchwały – wystąpienie Wójta, 

 b) dyskusja, 

 c) podjęcie uchwały. 

6. Wolne wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Zestawienie podjętych uchwał: 

• Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2025 

 

Rozpoczęcie obrad XV sesji Rady Gminy Bądkowo nastąpiło o godzinie 8:30. 

 

AD. 1) OTWARCIE 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń otworzył obrady XV sesji Rady Gminy Bądkowo. 

Powitał Państwa Radnych, Pana Wójta wraz z pracownikami urzędu, a także sołtysów. Poinformował, że 

sesja jest transmitowana Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bądkowo. Na protokolanta 

zaproponował pracownika urzędu Panią Agnieszkę Skiczak.  

 

AD. 2) STWIERDZENIE QUORUM 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przystąpił do stwierdzenia prawomocności obrad 

informujące, że ustawowy skład Rady Gminy Bądkowo wynosi 15 radnych. Na moment otwarcia sesji 

uczestniczy w niej 14 radnych. Przewodniczący stwierdził, że sesja dysponuje wymaganym quorum, co 

oznacza, że Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały, ponieważ jej obrady są prawomocne.  

 

AD. 3) PORZĄDEK OBRAD SESJI 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przeszedł do pkt 3 - przyjęcie porządku obrad 
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Poinformował, iż porządek obrad został przesłany wraz z zawiadomieniem o sesji. Dodał, że sesja została 

zwołana na wniosek Wójta Gminy z uwagi na wprowadzenie zmian w budżecie. Zapytał, czy są wnioski  

o zmianę porządku obrad dzisiejszej sesji. Wniosków nie było w związku z tym przystąpił do realizacji 

porządku obrad. 

 

AD. 4) PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XIV SESJI RADY GMINY BĄDKOWO 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przystąpił do pkt 4, tj.: przyjęcie protokołu z XIV 

sesji Rady Gminy Bądkowo informując, że zgodnie z § 27 ust. 2 statutu gminy Bądkowo porządek sesji 

obejmuje przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Protokół z XIV sesji był dostępny w Urzędzie Gminy, 

a także został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał, że zgodnie z § 49 statutu, radni 

mogą zgłaszać wnioski w sprawie zmiany lub uzupełnienia protokołu podczas sesji, na której przyjmowany 

jest protokół. W związku z powyższym zapytał Państwa Radnych czy ktoś zgłasza uwagi do protokołu 

z XIV sesji Rady Gminy.  

Radny Pan Piotr Kobusiński zgłosił poprawkę mówiąc, że w zasadzie to jest przejęzyczenie, ale 

zasadniczo zmienia sens wypowiedzi dotyczącej drogi w Jaranowie. Dotyczyło pytania, które zadał 

Radnemu Powiatowemu Panu Stępkowskiemu. Przeczytał błędne zdanie, które brzmiało „Dodał, że 

niedawno rozmawiał z mieszkańcem, który mieszka bardzo blisko tej drogi i powiedział, żeby się szybko 

postarać o przebudowę tej drogi, bo tam się osiedlają już ekolodzy i może się okazać itd.”  mówiąc, że nie 

osiedlają się ekolodzy. Chodziło, że osiedlają się żabki, także zasadniczo zmieniło to sens zdania. Wniósł  

o poprawienie i prosił, żeby to brzmiało w ten sposób, „Dodał, że niedawno rozmawiał z mieszkańcem, który 

mieszka bardzo blisko tej drogi i powiedział, żeby się szybko postarać o przebudowę tej drogi, bo tam 

osiadają się jakiejś żabki i jak się ekolodzy dowiedzą itd.”. Dodał, że taki miała sens jego wypowiedź. 

Poprosił o poprawienie tego w protokole.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń podziękował, mówią, że oczywiście wniosek 

będziemy głosować wraz z protokołem i jego zmianą. Poprosił o głosowanie nad przyjęciem protokołu XIV 

sesji wraz z wnioskiem, który złożył Pan Radny Piotr Kobusiński dodając, że będzie to zmiana na 12 stronie 

protokołu. Poprosił o głosowanie.  

 

Przebieg głosowania: 

ZA: Roman Ciesielski, Grzegórski Piotr, Kapuściński Jarosław, Kobusiński Piotr, Madajczyk Radosław, 

Możdżeń Mariusz, Pasiński Henryk, Pawlak Mirosława, Pietrzak Tomasz, Piotrowski Tadeusz, Skowrońska 

Sylwia, Skowroński Robert, Suchara Paweł, Wiśniewski Ryszard 

PRZECIW: brak głosów 

WSTRZYMUJE SIĘ: brak głosów 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń stwierdził, że Wysoka Rada stosunkiem głosów  

14 ZA przyjęła protokół z poprzedniej sesji wraz z uwzględnieniem wniosku Pana Radnego Kobusińskiego.  

 

AD. 5) PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY 

BĄDKOWO NA ROK 2025 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przeszedł do pkt. 5 tj.: podjęcie uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej gminy Bądkowo na rok 2025. O zabranie głosu poprosił Pana Wójta.  

Wójt Gminy Bądkowo Pan Paweł Kotowski przedłożył propozycję zmian w uchwale budżetowej gminy 

Bądkowo na rok 2025, obejmujący zarówno stronę dochodową jak i wydatkową budżetu.  

Zaproponował zwiększenie dochodów budżetowych o kwotę 53 052 zł.  

Zmiany wynikają z następujących tytułów: dział gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększenie 
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dochodów o 28 052 zł, w tym 14 852 zł z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów 

zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności, 13 200 zł z tytułu sprzedaży nieruchomości 

gruntowej na rzecz dotychczasowego użytkowania wieczystego.  

W dziale różne rozliczenia: w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w paragrafie „Wpływy z pozostałych 

odsetek” zwiększenie dochodów o kwotę 25 000 zł do kwoty 78 662 zł 25 gr. Dochód ten pochodzi z odsetek 

miesięcznych lokat terminowych założonych w BGK.  

Ponadto zaproponował przeniesienie środków między działami klasyfikacji budżetowej polegającej na 

zmniejszeniu wydatków w dziale „Informatyka” o 202 193 zł 40 gr. oraz zwiększenie wydatków w dziale 

„Administracja publiczna” w rozdziale „Centrum Projektu Polska Cyfrowa” o tę samą kwotę.  

Środki te dotyczą realizacji Cyberbezpieczny Samorząd i zmiany te znajdują odzwierciedlenie również po 

stronie wydatków.  

Po stronie wydatkowej budżetu proponuje zwiększenie planu o 53 052 zł. w całości kategorii wydatków 

majątkowych, które po zmianach wynoszą 3 194 969 zł 43 gr. 

Przedstawił szczegółowy zakres zmian: w „Dziale rolnictwo i łowiectwo” rozdział „Infrastruktura sanitarna 

wsi” zwiększenie wydatków o kwotę 206 778 zł do kwoty 339 712 zł 53 gr, w tym zmniejszenie środków na 

zadanie „Modernizacja oczyszczalni ścieków” o kwotę 132 934 zł 54 gr., wprowadzenie nowego zadania: 

„Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bądkowo” kwotę 339 712 zł 53 gr. Zadanie to 

realizowane będzie w uzupełnieniu subwencji ogólnej przyznanej gminie w 2021 roku w wysokości  

1 128 556 zł przeznaczonej na inwestycje w zakresie kanalizacji i zaopatrzenia w wodę zgodnie z art 70e ust. 

1 oraz art 70 f ust. 1 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Zgodnie z komunikatem 

Ministra Finansów brak złożenia informacji o wykorzystaniu tych środków do dnia 31 marca 2026 roku lub 

wykorzystanie ich w niepełnej wysokości pozbawi Gminę możliwości otrzymania środków z rezerwy  

w 2026 roku.  

Dział „wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę” rozdział „Dostarczanie wody” - 

wydatki w wysokości 25 000 zł na zaprojektowanie i wykonanie monitoringu wizyjnego oraz systemu 

alarmowego w stacji uzdatniania wody zgodnie zleceniami.  

W dziale „Transport i łączność” w związku z dodatkowymi wymogami ze strony EUROPOL GAZ S.A. 

m.in. na wykonanie przekopów kontrolnych do projektowania zabezpieczeń, konieczności nadzoru 

budowlanego GAZ SYSTEM S.A. w pasie 12 m. zaproponował zmienić planowane zadania inwestycyjne. 

Zamiast przebudowy drogi gminnej nr 160724C Łówkowice - Tomaszewo wprowadza się nowe inwestycje: 

przebudowa drogi gminnej na działkach nr 166 i 172 w obrębie Łowiczka długości 434 m 99 cm, 

przebudowa drogi gminnej na działce nr 22 w obrębie Wysocina długości 540 m, opracowanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej dla kolejnych dróg 60 145 zł.  

W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa Narodowego” rozdział „ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” 

na realizację zadania „Rewitalizacja parku dworskiego w miejscowości Łowiczek” 133 757 zł, w tym 

100 000 zł z przeniesienia środków z działu gospodarka nieruchomościami, 33 757 zł zwiększenie planu 

finansowego.  

W dziale „Rodzina” „System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat” zmniejszenie wydatków o 5 705 zł do  

30 295 zł z oszczędności realizacji zadania „Budowa ogrodzenia przy Klubie Dziecięcym Chatka Puchatka”.  

„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” rozdział „gospodarka ściekowa i ochrona wód” zmniejszenie 

wydatków o kwotę  206 778 zł do kwoty 823 722 zł po rozstrzygnięciu przetargu na modernizację 

przepompowni ścieków, której koszt okazał się niższy.  

Z pozostałych zmian zwiększenie o 15 000 zł środków na utrzymanie zieleni na terenie gminy, zmniejszenie 

o kwotę 5 000 zł wydatków na zakup pozostałych usług w dziale „Oświata i wychowanie”. Poinformował 

Pana Przewodniczącego oraz Wysoką Radę, że wszystkie zaproponowane zmiany zostały szczegółowo 

przedstawione w uzasadnieniu oraz załącznikach do projektu uchwały. W związku z powyższym uprzejmie 
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poprosił o podjęcie niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń zarządził dyskusję i zapytał czy ktoś z Państwa 

chciałby zabrać głos.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń miał pytanie odnośnie parku jaka jest realna szansa 

kiedy on będzie faktycznie wyremontowany. 

Wójt Gminy Bądkowo Pan Paweł Kotowski odpowiedział, że firma, która w pierwszym etapie 

przedstawiła ofertę na kwotę na 133 757 zł. jeszcze nie mieliśmy z nimi kontaktu, ale ogłosimy jeszcze raz 

przetarg i wtedy będzie więcej wiadomo. Dodał, że uważa, że w tej kwocie pierwszy etap jest się w stanie 

zrobić. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej gminy Bądkowo na rok 2025. Poprosił o głosowanie.  

Przebieg głosowania: 

ZA: Roman Ciesielski, Grzegórski Piotr, Kapuściński Jarosław, Kobusiński Piotr, Madajczyk Radosław, 

Możdżeń Mariusz, Pasiński Henryk, Pawlak Mirosława, Pietrzak Tomasz, Piotrowski Tadeusz, Skowrońska 

Sylwia, Skowroński Robert, Suchara Paweł, Wiśniewski Ryszard 

PRZECIW: brak głosów 

WSTRZYMUJE SIĘ: brak głosów 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń stwierdził, że Wysoka Rada stosunkiem głosów  

ZA 14 podjęła przedmiotową uchwałę. 

 

AD. 6) WOLNE WNIOSKI I ZAPYTANIA 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przeszedł do pkt 6 tj. wolne wnioski i zapytania. 

Zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

Radny Pan Ryszard Wiśniewski zapytał jak wygląda sprawa dotycząca projektów ogrzewania tych  

3 remiz.  

Wójt Gminy Bądkowo Pan Paweł Kotowski odpowiedział, że zrobione były audyty energetyczne i ostatni 

jeszcze taki audyt w którym musi być odczyt nacisku i ekologów, dodał, że chodzi też o ornitologów, czy nie 

ma ptaków żadnych. Kolejny konkurs będzie ogłoszony na początku września na wszystkie 3 remizy, które 

mieliśmy podane. 

Radny Pan Ryszard Wiśniewski zapytał czy wtedy będzie już coś wiadomo. 

Wójt Gminy Bądkowo Pan Paweł Kotowski odpowiedział, że do końca roku lub na początku przyszłego.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń zapytał czy są jakieś pytania, wnioski do Pana 

Wójta. Chętnych nie było. 

 

Ad. 7) Zamknięcie obrad 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń wobec wyczerpania porządku zamknął obrady XV 

Sesji Rady Gminy Bądkowo. Podziękował bardzo za przybycie i uczestniczenie. 

 

Zamknięcie obrad XV sesji Rady Gminy Bądkowo nastąpiło o godzinie 8:45. 



5 

 

Protokół sporządził: 

 

 

 

 

Załączniki:  

1) Lista obecności Radnych na XV sesji Rady Gminy Bądkowo. 

2) Lista obecności Sołtysów na XV sesji Rady Gminy Bądkowo. 

3) Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XIV sesji Rady Gminy Bądkowo wraz z jego zmianą. 

4) Głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2025. 

 

 

 







Załącznik nr 3 do Protokołu nr XV/2025 z obrad XV sesji Rady Gminy 

Bądkowo z dnia 27 sierpnia 2025 rok 

 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XIV sesji Rady Gminy Bądkowo wraz z jego zmianą. 

 

 

 

GŁOSOWAŁO:  14 

Jestem ZA:  14 

Jestem PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

 

 

LP. Imię i nazwisko: Jak głosował: 

1 Ciesielski Roman ZA 

2 Grzegórski Piotr ZA 

3 Kapuściński Jarosław ZA 

4 Kobusiński Piotr ZA 

5 Madajczyk Radosław ZA 

6 Możdżeń Mariusz ZA 

7 Pasiński Henryk ZA 

8 Pawlak Mirosława ZA 

9 Pietrzak Tomasz ZA 

10 Piotrowski Tadeusz ZA 

11 Skowrońska Sylwia ZA 

12 Skowroński Robert ZA 

13 Suchara Paweł ZA 

14 Suchara Ryszard Nie głosował 

15 Wiśniewski Ryszard ZA 

 

  



Załącznik nr 4 do Protokołu nr XV/2025 z obrad XV sesji Rady Gminy 

Bądkowo z dnia 27 sierpnia 2025 rok 

 

 

Głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2025 

 

 

 

GŁOSOWAŁO:  14 

Jestem ZA:  14 

Jestem PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

 

 

LP. Imię i nazwisko: Jak głosował: 

1 Ciesielski Roman ZA 

2 Grzegórski Piotr ZA 

3 Kapuściński Jarosław ZA 

4 Kobusiński Piotr ZA 

5 Madajczyk Radosław ZA 

6 Możdżeń Mariusz ZA 

7 Pasiński Henryk ZA 

8 Pawlak Mirosława ZA 

9 Pietrzak Tomasz ZA 

10 Piotrowski Tadeusz ZA 

11 Skowrońska Sylwia ZA 

12 Skowroński Robert ZA 

13 Suchara Paweł ZA 

14 Suchara Ryszard Nie głosował 

15 Wiśniewski Ryszard ZA 

 


